
DIRECCION PROVINCIAL DE ARQUITECTURA e INGENIERIA

LICITACION PUBLICA

Llámase a Licitación Pública para contratar la ejecución de los trabajos de: Construcción del Centro de
Atención Primaria Las Flores - Rosario - Departamento Rosario - Provincia de Santa Fe.
Presupuesto Oficial: $ 1.606.925,39.
Requisitos: Sellado de Ley: $ 16,20.
Garantía: $ 16.069,25.
Precio del legajo: $ 642,77.
Registro de Licitadores: Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura. Capacidad de
Contratación Anual Necesaria: $ 3.213.850,78.
Capacidad Técnica de Contratación por Especialidad: $ 1.606.925,39.
Fecha de Apertura:
Día: 4 de setiembre de 2008. Hora: 11.
Lugar: Dirección Provincial de Arquitectura e Ingeniería (M.O.P. y V.) Delegación Zona Sur Buenos
Aires, Nº 965 3º Piso, Rosario.
Legajos: Dirección Provincial de Arquitectura e Ingeniería (M.O.P. y V.), San Martín 2185/99 - 2º Piso
Galería Arbol Solo, Santa Fe.
Buenos Aires 965 3º Piso, Rosario.
S/C      1780        Ag. 20 Ag. 22
__________________________________________

HOSPITAL PROVINCIAL
DE ROSARIO

LICITACION PUBLICA N° 11/08

Expediente N° 134/08.
Apertura: 08/09/2008. - Hora: 10:00.
Forma de pago: 45 días f/f.
Motivo: Adquirir Reactivos e Insumos para el Servicio de  Bacteriología por un período de seis meses.
Destino: Hospital Provincial de Rosario.
Lugar a realizarse la apertura e informes: Oficina de Compras del Hospital Provincial de Rosario - Alem
1450 - 2000 Rosario - Tel. 0341-4721343/4801404.
Valor del Pliego: $ 108.- (pesos Ciento Ocho). El pago del pliego deberá adquirirse mediante depósito
en la cuenta Nº 9001/04 Ministerio de Salud en el Nuevo Banco de Santa Fe S.A. Sucursal 599
(acreditando comprobante hasta antes de la apertura en la División Habilitación y Rendición de
Cuentas del Hospital Provincial de Rosario).
Pliego a disposición en: Oficina de Compras - Hospital Provincial de Rosario - Alem 1450 - Tel.
0341-4721343/4801404 - Mail: compras_licit@hosprovros.org.ar o compras@hosprovros.org.ar.
S/C      1754        Ag. 20 Ag. 21
__________________________________________

UNIVERSIDAD NACIONAL
DEL LITORAL

DIRECCION DE CONSTRUCCIONES
UNIVERSITARIAS

LICITACION PUBLICA N° 08/08



Objeto: Código del organismo: 1277-7.
Obra: Terminaciones 4º Piso, Facultad de Ciencias Económicas.
Expediente Nº 481.491/1.
Presupuesto Oficial: $ 596.961,27.-
Plazo de Obra: 150 días corridos.
Valor del Pliego: $ 200.-
Consultas de Pliegos: Dirección de Construcciones Universitarias - San Jerónimo 3575 - Santa Fe - T.E.
0342-4571110 - Int. 181 y 124 - Fax: 0342-4571132.
Compra de Pliegos: Dirección de Construcciones Universitarias- U.N.L. San Jerónimo 3575 - Santa Fe -
Lunes a Viernes de 8,00 a 13,30 hs.
Apertura (lugar, día hora): Dirección de Construcciones Universitarias San Jerónimo 3575 - Santa Fe -
29 de Setiembre de 2008 - 10 hs.
$ 225    41866        Ag. 20 Set. 9
__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE
CAÑADA DE GOMEZ

LICITACION PUBLICA
RESOLUCION N° 3262/08

Motivo: Adquisición de 2.869 m3. de Hormigón Elaborado H 30/05.
Especificaciones en Pliego de Bases y Condiciones.
Recepción de Ofertas: Hasta las 10,00 horas del día 03 de Setiembre de 2008.
Apertura de Sobres: El día 03 de Setiembre de 2008 a las 11,00 horas.
Valor del Pliego de Bases y Condiciones: $ 200 (pesos doscientos).
Informes: Alem Nº 686 - 2500 - Tel Fax 03471-421366 - Cañada de Gómez, Provincia de Santa Fe.
$ 150    42446        Ag. 20 Set. 2
__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SANTA FE

LICITACION PUBLICA N° 14/08
RESOLUCION Nº 260/2008

Obra: “Bacheo de Carpetas Asfálticas - Parte IV”.
Presupuesto Oficial: $ 1.700.000.-
Apertura Propuesta: 04 de Septiembre de 2.008, o el primer día hábil siguiente si aquél no lo fuere, a
la hora 09:00.
Lugar de Apertura: Secretaría de Obras Públicas y Recursos Hídricos, 3er. Piso, Palacio Municipal, calle
Salta Nº 2951.
Valor del Pliego: $ 1.700.-
Consulta y Venta del Pliego: Dirección Despacho General de Secretaría de Obras Públicas y Recursos
Hídricos, Salta Nº 2951, Tercer Piso, Palacio Municipal.
Informes Técnicos: Dirección de Mantenimiento Vial, Boulevard Pellegrini Nº 3810, tel.- 0342 -
4571875 - 4573071.
$ 150    42359        Ag. 20 Set. 2
__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SANTA FE



LICITACION PUBLICA N° 19
Resolución N° 284/08

Motivo: “Adquisición de un (1) camión para montaje de equipo succionador-desobstructor y un (1)
equipo succionador-desobstructor, según especificaciones técnicas Nº 080 que se adjuntan al pliego”.
Presupuesto Oficial: $ 690.000,00.-
Pliego de Bases y Condiciones: $ 1.380,00.-
Secretaría de Hacienda y Economía
Venta del Pliego: Dirección de Compras.
Apertura: Dirección de Compras: 11/09/08 a las 10:00 horas.
Consultas: Página Web en Internet: www.santafeciudad.gov.ar/convocatorias/concurso.
$ 150    42358        Ag. 20 Set. 2
__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE
SAN CRISTOBAL

CONCURSO DE PRECIOS N° 006/08

Compra de cubiertas nuevas, sin uso, de primera calidad, para el parque de Maquinarias Municipal
Presupuesto del Concurso: $ 51562.00
Elementos a proveer: Lote N° 1: 8 Cubiertas de primera calidad 900 x 20 PCR. Lote N° 2: 12 Cubiertas
de primera calidad 900 x 20 LISA. Lote N° 3: 6 Cubiertas de primera calidad 18 4 34/10 TELAS. Lote
N° 4: 2 Cubiertas de primera calidad 18 4 30/10 TELAS. Lote N° 5: 2 Cubiertas de primera calidad 12 4
24/10 TELAS. Lote N° 6: 6 Cubiertas de primera calidad 1000 R 20 - 146/1431 10 TELAS RADIALES (4
traseras). Lote N° 7: 10 Cubiertas de primera calidad 750 x 18 3 GUIAS / 10 TELAS. Lote N° 8: 4
Cubiertas de primera calidad 750 x 20 / 8 TELAS. Lote N° 9: 6 Cubiertas de primera calidad 650 x 16 /
8 TELAS.
Fecha de Presentación: 27/08/2008 - Hora 11,00
Fecha de Apertura: 27/08/2008 - Hora 11,30
Lugar: Municipalidad de San Cristóbal, - Avda. de los Trabajadores Ferroviarios 1425 - 3070 San
Cristóbal - Prov. de Santa Fe Te. 03408 - 422123/422211/423110
Pliego de Bases y Condiciones - Consultas en la Municipalidad de San Cristóbal de Lunes a Viernes de
7 a 12 hs.
$ 54     42342        Ag. 20 Ag. 22
__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE VERA

LICITACION PUBLICA

Objeto: refacción área servicios edificio tribunales Buenos Aires 1825.
Venta de Pliegos: de lunes a viernes de 8:00 hs a 12:00 hs en la Secretaría de Hacienda de la
Municipalidad de Vera, sito en calle Belgrano 1654, Vera, Santa Fe.
Consultas: de lunes a viernes de 10:00 hs a 12:00 hs en la Secretaría de Obras Públicas y Privadas de
la Municipalidad de Vera, sito en calle Belgrano 1654, Vera, Santa Fe.
Aperturas de los Sobres: el día lunes 8 de Septiembre de 2008 a las 18:00 hs en el salón de reuniones
de la Municipalidad de Vera.
Valor del Pliego: pesos doscientos ($ 200,00.-)
$ 150    42353        Ag. 20 Set. 2
__________________________________________



COMUNA DE PUEBLO ESTHER

LICITACION PUBLICA N° 01/08

La Comuna de Pueblo Esther llama a Licitación Pública N° 01/2008 “Obra Quinchos para el Area
Recreativa Bajada Rimoldi”
Consulta y Venta de Pliegos: de 8 a 12 Hs. Comuna de Pueblo Esther calle J.D. Perón 1835 (2126)
Pueblo Esther T.E.. 03402-499049 - 499120 cpesther@coopvgg.com.ar
Valor del pliego: $ 150.
Recepción de Ofertas: hasta el 04/09/2008 a las 9.30 horas en Comuna de Pueblo Esther calle Juan D.
Perón 1835 de Pueblo Esther.
Apertura de Ofertas: Comuna de Pueblo Esther calle J.D. Perón 1835 (2126) Pueblo Esther a las 10.00
horas.
$ 150    42354        Ag. 20 Set. 2
__________________________________________

LICITACION PUBLICA N° 02/08

La Comuna de Pueblo Esther llama a Licitación Pública N° 02/2008 “Materiales Obra de Gas Natural”
Consulta y Venta de Pliegos: de 8 a 12 Hs. Comuna de Pueblo Esther calle J.D. Perón 1835 (2126)
Pueblo Esther T.E.. 03402-499049 - 499120 cpesther@coopvgg.com.ar
Valor del pliego: $ 700.
Recepción de Ofertas: hasta el 04/09/2008 a las 8.30 horas en Comuna de Pueblo Esther calle Juan D.
Perón 1835 de Pueblo Esther.
Apertura de Ofertas: Comuna de Pueblo Esther calle J.D. Perón 1835 (2126) Pueblo Esther a las 09.00
horas.
$ 150    42355        Ag. 20 Set. 2
__________________________________________

LICITACION PUBLICA N° 03/08

La Comuna de Pueblo Esther llama a Licitación Pública N° 03/2008 “Adquisición de 2 Tractores (Uso
Maestranza)
Consulta y Venta de Pliegos: de 8 a 12 Hs. Comuna de Pueblo Esther calle J.D. Perón 1835 (2126)
Pueblo Esther T.E.. 03402-499049 - 499120 cpesther@coopvgg.com.ar
Valor del pliego: $ 300.
Recepción de Ofertas: hasta el 04/09/2008 a las 11.30 horas en Comuna de Pueblo Esther calle Juan
D. Perón 1835 de Pueblo Esther.
Apertura de Ofertas: Comuna de Pueblo Esther calle J.D. Perón 1835 (2126) Pueblo Esther a las 12
horas.
$ 150    42356        Ag. 20 Set. 2
__________________________________________

LICITACION PUBLICA N° 04/08

La Comuna de Pueblo Esther llama a Licitación Pública N° 04/2008 “Adquisición de 2 Motos (Uso
Policial)
Consulta y Venta de Pliegos: de 8 a 12 Hs. Comuna de Pueblo Esther calle J.D. Perón 1835 (2126)
Pueblo Esther T.E.. 03402-499049 - 499120 cpesther@coopvgg.com.ar
Valor del pliego: $ 100.
Recepción de Ofertas: hasta el 04/09/2008 a las 10.30 horas en Comuna de Pueblo Esther calle Juan



D. Perón 1835 de Pueblo Esther.
Apertura de Ofertas: Comuna de Pueblo Esther calle J.D. Perón 1835 (2126) Pueblo Esther a las 11
horas.
$ 150    42357        Ag. 20 Set. 2
__________________________________________


